
 ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

   Έγκριση πολεοδομικής μελέτης της έκτασης ιδιο-

κτησίας της «Οικιστικής Εταιρείας Τραπεζοϋπαλ-

λήλων Ν. Ρεθύμνης Α.Ε.» στη θέση «Λατζιμάς», της 

Τ.Κ. Πρίνου Ρεθύμνου, Δημοτικής Ενότητας Αρ-

καδίου, του Δήμου Ρεθύμνης (Νομού Ρεθύμνης).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 2508/1997 «Βιώ-

σιμη Οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της 
χώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄124).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 1 και 2), 153 
(παρ.1, 2 και 3), 154 όπως ισχύει, 160 (παρ. 1 και 2) και 
161 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
(Κ.Β.Π.Ν.), που κυρώθηκε με το άρθρο μόνο του από 
14.7/27.7.1999 π.δ. (Δ΄580).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 11, 12, 14, 15, 19 και 31 
(παρ. 1) του ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονι-
σμός» (Α΄ 79), όπως τα άρθρα 7, 11, 12, 15 και 19 τροπο-
ποιήθηκαν με το άρθρο 20 του ν. 4258/2014 «Διαδικασία 
οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέ-
ματα-ρυθμίσεις Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄94) και με το άρθρο 7 του ν. 4315/2014 
(Α΄269) και η παρ. 1 του άρθρου 31 αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄159).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4280/2014 «Περι-
βαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώ-
σιμη ανάπτυξη οικισμών, Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄159).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 33 (παρ. 4) του ν. 4585/2018 
«Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας-Κύρωση της από 20.11.2018 Σύμβασης 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και των εταιρειών 
ENERGEAN OIL AND GAS-ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑ-
ΚΩΝ και ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, με την οποία 
τροποποιείται η από 23.11.1999 Σύμβαση για την εκμε-
τάλλευση Υδρογονανθράκων στη θαλάσσια περιοχή του 

Θρακικού Πελάγους μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου και 

της ΚΑΒΑΛΑ OIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ που κυρώθηκε με 

τον ν. 2779/1999 (Α΄ 296) και άλλες διατάξεις» (Α΄216).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 

πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

7. Την ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/67414/8290/23-07-2019 απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουρ-

γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Δημήτριο Οικονόμου» 

(Β΄ 3107).

8. Την 23325/9918/24.10.2002 απόφαση του Υπουρ-

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

«Έγκριση γενικών κατευθύνσεων ειδικά ρυθμιζόμενης 

πολεοδομικής δραστηριότητας (ΠΕΡΠΟ) ιδιοκτητών γης 

στην εκτός σχεδίου πόλεως και εκτός οικισμών προ του 

1923, καθώς και οικισμών μέχρι 2.000 κατοίκους περιο-

χή, στον Νομό Ρεθύμνης» (Δ΄ 1003).

9. Την 25291/25.7.2003 απόφαση της Υπουργού Περι-

βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Έγκριση 

Περιφερειακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού και 

Αειφόρου Ανάπτυξης Περιφέρειας Κρήτης» (Β΄ 1486), 

όπως αναθεωρήθηκε με την 42284/13.10.2017 απόφαση 

(ΑΑΠ 260).

10. Την οικ. 30293/14.6.2016 απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Έγκριση Περιβαλλοντι-

κών Όρων για την κατασκευή και λειτουργία του Αστι-

κού-παραθεριστικού οικισμού της Οικιστικής Εταιρίας 

Τραπεζοϋπαλλήλων Νομού Ρεθύμνης που βρίσκεται 

στην περιοχή «Λατζιμάς» της Τοπικής Κοινότητας Πρί-

νου της Δ.Ε Αρκαδίου του Δήμου Ρεθύμνης».

11. Το αριθμ. 70571/20.12.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περι-

βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Επανα-

χορήγηση βεβαίωσης βάσει του άρθρου 24 του ν. 2508/ 

1997 (ΦΕΚ 124 Α΄)».

12. Το αριθμ. 4391/13.9.2017 έγγραφο του Πράσινου 

Ταμείου.

13. Το αριθμ. 33352/30.8.2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Το αριθμ. 39504/5.10.2017 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Τράπεζας Γης και το 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 42

361

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.04 18:37:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ362 Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020

αριθμ. 16283/395/21.2.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

15. Τα αριθμ. 5406/9.2.2005 και 3593/12.7.2011 έγ-

γραφα της ΚΕ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών 

Αρχαιοτήτων του Υπουργείου Πολιτισμού.

16. Το αριθμ. 370/7.2.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

17. Το αριθμ. 63737/1571/12-07-2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού.

18. Το αριθμ. κατάθεσης 66718/3141/19-07-2019 Υπό-

μνημα των ενδιαφερομένων.

19. Την αριθμ. 189/2017 γνωμοδότηση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ρεθύμνης.

20. Τις αριθμ. 55/συν.6η/31.5.2017 και 70/συν.9η/ 

25.7.2017 γνωμοδοτήσεις του Κεντρικού Συμβουλίου 

Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΚΕΣΥ-

ΠΟΘΑ).

21. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις του 

παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολο-

γισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

22. Τις αριθμ. 97/2018, 118/2019 και 208/2019 γνω-

μοδοτήσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας, με πρό-

ταση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται το πολεοδομικό σχέδιο σε έκταση συνο-

λικού εμβαδού 146.981, 24 τ.μ. ιδιοκτησίας της «Οικι-

στικής Εταιρείας Τραπεζοϋπαλλήλων Νομού Ρεθύμνης 

Α.Ε.» στη θέση «Λατζιμάς», της Τ.Κ. Πρίνου Ρεθύμνου, 

Δημοτικής Ενότητας Αρκαδίου, του Δήμου Ρεθύμνης 

(Νομού Ρεθύμνης), με τον καθορισμό οικοδομήσιμων 

χώρων, οδών, πεζοδρόμων, χώρων πρασίνου, πρασίνου-

χώρου στάθμευσης, χώρου πρασίνου-χώρου στάθμευ-

σης-ΚΦ-υπαίθριων αθλητικών χώρων, πρασίνου-χώρου 

στάθμευσης-ΚΦ-υπαίθριων αθλητικών χώρων-βιολογικής 

επεξεργασίας υγρών αποβλήτων, πρασίνου-δεξαμενής 

νερού, πρασίνου-πλατείας-παιδικής χαράς-χώρου στάθ-

μευσης, διοίκησης-αναψυχής-εμπορικού καταστήματος, 

όπως φαίνονται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 

κλίμακα 1:1000, που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Τοπογραφικών Εφαρμογών με την αριθμ. 

107184/2019 πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτο-

σμίκρυνση συνδημοσιεύεται με το παρόν διάταγμα.

Άρθρο 2

Εγκρίνεται, όπως διατυπώνεται στα επόμενα άρθρα, 

ο πολεοδομικός κανονισμός της περιοχής της οποίας 

το πολεοδομικό σχέδιο εγκρίνεται με το άρθρο 1 του 

παρόντος.

Άρθρο 3

Στους οικοδομήσιμους χώρους που χαρακτηρίζονται 

στο διάγραμμα του άρθρου 1 με στοιχεία Ο.Τ. 2, 3, 4, 6, 

7, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 18, 19, 23, 24 και 26 επιτρέπεται η 

χρήση μόνο κατοικίας.

Άρθρο 4

Στο πρόσωπο των οικοπέδων οικοδομημένων και μη, 
που βρίσκονται στην περιοχή της οποίας εγκρίνεται το 
σχέδιο με το άρθρο 1 του παρόντος, επιβάλλεται προ-
κήπιο πλάτους τεσσάρων (4) μέτρων, όπως φαίνεται στο 
διάγραμμα του άρθρου 1 του παρόντος.

Άρθρο 5

1. Τα ελάχιστα όρια εμβαδού και προσώπου καθώς και 
οι λοιποί όροι και περιορισμοί δόμησης των οικοπέδων 
με χρήση μόνο κατοικίας στα Ο.Τ 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 
14, 16, 18, 19, 23, 24 και 26 ορίζονται ως εξής:

α. -Ελάχιστο πρόσωπο: δώδεκα (12) μέτρα.
 -Ελάχιστο εμβαδόν: τετρακόσια εξήντα (460) τ.μέ-

τρα, β. Συντελεστής δόμησης: τρία δέκατα (0,3).
γ. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης οικοπέδων: σαράντα τοις 

εκατό (40%) της επιφανείας τους. 
δ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των ανεγερθησομέ-

νων κτιρίων: επτά και μισό μέτρα (7,50 μ.), μετρούμενο 
από το οριστικά διαμορφωμένο έδαφος. Στο παραπάνω 
ύψος δεν συμπεριλαμβάνεται το ύψος της στέγης, η κα-
τασκευή της οποίας είναι προαιρετική, 

ε. Μέγιστος αριθμός ορόφων: δύο (2).
2. Οι όροι και περιορισμοί δόμησης του Ο.Τ. 12 ορί-

ζονται ως εξής:
α. Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: σαράντα τοις εκατό 

(40%) της επιφανείας του.
β. Συντελεστής δόμησης: τρία δέκατα (0,3).
γ. Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος των ανεγερθησομένων 

κτιρίων: επτά και μισό (7,50) μέτρα, μετρούμενο από το 
οριστικά διαμορφωμένο έδαφος. Στο παραπάνω ύψος 
δεν συμπεριλαμβάνεται το ύψος της στέγης, η κατα-
σκευή της οποίας είναι προαιρετική.

δ. Μέγιστος αριθμός ορόφων: δύο (2).
3. Επιπλέον των ανωτέρω ισχύουν τα εξής:
α. Απαγορεύεται η κατασκευή κτιρίων σε υποστυλώ-

ματα (πυλωτή).
β. Απαγορεύεται η τοποθέτηση διαφημίσεων και δια-

φημιστικών πινακίδων στις κατοικίες, στους ελεύθερους 
χώρους, καθώς και στους πεζόδρομους. Επιτρέπεται 
μόνο η τοποθέτηση πινακίδων που πληροφορούν για 
τη θέση των λοιπών χώρων πλην κατοικίας και αφορούν 
στις δραστηριότητες του οικισμού και οι πινακίδες οδι-
κής σήμανσης. Οι πινακίδες αναγράφονται στην ελληνι-
κή γλώσσα. Σε περίπτωση που απαιτείται ξενόγλωσση 
πινακίδα αυτή τοποθετείται κάτωθεν της ελληνικής με 
μικρότερα γράμματα.

γ. Για κάθε εργασία εκσκαφών ειδοποιούνται εγκαίρως 
οι αρμόδιες υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού.

δ. Δεν επιτρέπεται οι εξώστες να αναπτύσσονται σε 
όλο το ανάπτυγμα της πρόσοψης.

ε. Επιτρέπεται η εγκατάσταση ηλιακών συλλεκτών. 
Σε περίπτωση κατασκευής στέγης η συλλεκτική επιφά-
νεια ενσωματώνεται πλήρως στην επιφάνεια της στέγης, 
το δε δοχείο αποθήκευσης βρίσκεται στο εσωτερικό του 
κτιρίου.

στ. Επιβάλλεται η δημιουργία μίας (1) θέσης στάθμευ-
σης ανά κατοικία εντός του οικοπέδου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 363Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020

η. Επιβάλλεται η τήρηση των όρων και προϋποθέσεων 

που προβλέπονται:

αα. Στην αριθμ. οικ. 30293/14.6.2016 απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί έγκρισης 

περιβαλλοντικών όρων (ΑΕΠΟ) του έργου.

ββ. Στο αριθμ. 30293/6.4.1995 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οικοδομικών και Κτιριοδομικών Κανονισμών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δη-

μοσίων Έργων, όπως συμπληρώθηκε με το αριθμ. 

39322/6.12.2011 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικοδομι-

κών και Κτιριοδομικών Κανονισμών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής για 

την έγκριση γεωλογικής καταλληλότητας της περιο-

χής.

Άρθρο 6

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναθέ-
τουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος δια-
τάγματος.

  Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΛΟΣ

Ο Υφυπουργός Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ364 Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 365Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ366 Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 367Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ368 Τεύχος Δ’ 42/03.02.2020

*04000420302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


